
Ett par arbeten av Johan Petter Berg. 

I Gustaf U pmarks stora arbete Möbler i afdelningen för de 
högre standen i Nordiska museet finnas sid. 95-96 nägra uppgifter 
om J ohan Petter Berg samt pl LXXXIV, 183 en avbildning av en stät, 
lig sekretär. En med blyerts gjord skrivelse frän är 1811 pä hottnet 
av en av dennas lädor synes ge vid handen, att Berg gjort sekretären. 
Upmark är dock ej säker pä saken, ty i skrivelsen talas om en hov• 
schatullmakare, och enligt Upmark var Berg veterligen ej utnämnd 
härtill. · Den ende som 1811 förde denna titel uppgives ha varit Gott. 
lieb lwersson (t 1813). Berg blev mästare i Stockholm 1802 och 
lämnade staden 1814. 

Med hänsyn härtill kan det vara av intresse att meddela här 
bilagda •bild av ett litet sybord tillhörigt fru Sigrid Schauman i Hel, 
singfors. Det har i lädan ett fastklistrat adresskort, där Berg kallar 
sig Kongl. Hof,Schatoullmakare. Ett sä offentligt tryck kan naturligt, 
vis icke ha utförts utan att han verkligen var berättigad till denna 
titel. 

Bordet är i mahogny med smala lister av ljusare färgslag; skivan 
är insänkt och har stoppningar i hörnen; i sargen finnes en läda. Det 
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vanliga krysset mellan benen saknas, och inga spär av ett avlägsnat 
dylikt finnas. Bordet päminner om ett annat dylikt, avbildat i Bu, 
kowskis katalog 278 pi. 14, n:o 131, och där tillskrivet Berg. Karak, 
täristiska äro de knoppliknande ansvällningarna nere pä benen. 

Dä detta meddelande skall gä i präss, näs jag av upplysningen 
om ett annat arbete av Berg, en praktfullt uppbyggd sekretär av samma 
slag som de hos Upmark pi. LXXXIV och LXXXV avbildade pjä, 
serna; karakteristiska äro isynnerhet de höga elfenbenspilastrarna med 
hermer. Sekretären är av mahogny med inläggningar av ljusare trä 
samt ornering av mässing, marmor och elfenben. En avbildning med, 
delas här ä sid 62. 

Aven denna sekretär har Bergs adresskort, pä tvä ställen. Den 
tillhör dr Claudius Thesleff i Helsingfors; hans far köpte den i tiden 
i Viborg. 

K. K. Meinander . 


